
CZ

WH-181CX

Simply good.



CZ VIVAX 

- 1 - 

 
  



VIVAX CZ 

- 2 - 

Děkujeme, že jste upřednostnili rychlovarnou konvici Vivax. Doufáme, že 
vám toto zařízení usnadní život jako všechny ostatní produkty Vivax. 
 

Přečtěte si prosím důkladně tuto příručku, abyste získali plný 
výkon svého spotřebiče, a uschovejte jej na bezpečném 
místě pro další použití. 
 

1. DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ 
 

Při používání elektrického spotřebiče je třeba dodržovat 
základní bezpečnostní opatření 
 

Tento spotřebič mohou používat děti ve věku od 8 let a 
starší, pokud byly pod dohledem nebo byly poučeny o 
používání spotřebiče bezpečným způsobem a rozumí 
souvisejícím nebezpečím. 
Spotřebič mohou používat osoby se sníženými fyzickými, 
smyslovými nebo duševními schopnostmi,pokud jim byl 
poskytnut dohled nebo byly poučeny o používání 
spotřebiče bezpečným způsobem a rozumí souvisejícím 
nebezpečím 
Děti si se spotřebičem nesmí hrát. 
Čištění a uživatelskou údržbu nesmějí provádět děti, 
pokud nejsou starší 8 let a pod dozorem. 

 

• Zařízení musí být používáno v souladu s pokyny 
uvedenými v uživatelské příručce. Nesprávné nebo 
chybné použití může způsobit zranění. 

• Používejte toto zařízení pouze s dodaným stojanem. 
• Děti by měly být pod dohledem, aby bylo zajištěno, že si 

se spotřebičem nebudou hrát. 
• Nenechávejte spotřebič zapojený do elektrické sítě. 

Pokud jej nepoužíváte a vyžaduje-li servis, odpojte jej. Při 
odpojování použijte místo kabelu zástrčku a nechte 
zařízení vychladnout. 

• Před odpojením spotřebiče otočte tlačítko On/Off do 
polohy „0“ (OFF). 

• Nezasunujte ani nevytahujte zástrčku mokrýma rukama. 



CZ VIVAX 

- 3 - 

• Nikdy nenechávejte elektrické svorky vašeho spotřebiče 
vlhké. Pokud navlhnou, odpojte jej a nepoužívejte jej, 
dokud nebude zcela suchý. 

• Abyste předešli úrazu elektrickým proudem, neponořujte 
kabel a zástrčku do vody nebo jiných kapalin. 

• Pokud spotřebič náhodně spadne do vody, okamžitě jej 
odpojte a před opětovným použitím kontaktujte 
autorizovaný servis. 

• Nenechávejte ve spotřebiči ani v jeho blízkosti žádné 
hořlavé materiály, jako je papír nebo plasty. 

• Umístěte spotřebič na stabilní, studený a studený povrch. 
Nepokládejte ho na roh stolu nebo kuchyňské linky. Větr 
nebo náraz mohou způsobit převrácení spotřebiče. 

• Nedotýkejte se horkého povrchu; místo toho používejte 
zařízení držením rukojeti. 

• Při používání buďte opatrní na páru. 
• Udržujte váš spotřebič a jeho kabel mimo dosah dětí. 
• Nedovolte dětem používat spotřebič. 
• Udržujte děti mimo dosah tohoto produktu a nedovolte jim 

tahat za elektrický kabel nebo se dotýkat zařízení. 
• Nikdy nedovolte dětem, aby si se zařízením hrály. 
• Zařízení a jeho kabel skladujte na místě, které není 

přístupné dětem mladším 8 let. 
• Používejte pouze příslušenství vyrobené nebo 

doporučené výrobcem. 
• Ujistěte se, že napětí uvedené na zařízení odpovídá 

napětí sítě ve vaší lokalitě. 
• Abyste předešli jakémukoli poškození vašeho spotřebiče, 

nepoužívejte prodlužovací kabely, které nedodávají 
dostatečný proud. Připojte jednotku k aktivní uzemněné 
zásuvce. 

• Neprovádějte na svém spotřebiči žádné operace kromě 
čištění a údržby. Nepokoušejte se opravovat, kalibrovat 
nebo vyměňovat části vašeho spotřebiče. Kontaktujte 



VIVAX CZ 

- 4 - 

prosím kvalifikovaný personál. 
• Vyvarujte se jakékoli činnosti, která by mohla poškodit 

kabel a zástrčku spotřebiče. 
• Pokud je napájecí kabel poškozen, musí být vyměněn 

výrobcem nebo jeho servisním zástupcem nebo stejně 
kompetentním personálem, aby se předešlo jakékoli 
nebezpečné situaci. 

• Chraňte svůj spotřebič a jeho kabel před horkem, přímým 
slunečním zářením, vlhkostí, ostrými předměty atd. 

• Nenechávejte kabel viset přes okraj stolu nebo pultu. 
• Nikdy nepřemisťujte spotřebič taháním za kabel a ujistěte 

se, že se kabel nemůže zamotat. 
• Spotřebiče musí být umístěny na stabilním rovném 

povrchu. 
• Neumísťujte spotřebič na přímé zdroje tepla, jako jsou 

kamna, pece a trouby, ani do jejich blízkosti. Zabraňte 
kontaktu spotřebiče s jinými zařízeními. 

• Nepoužívejte konvici venku. 
• VAROVÁNÍ:Nenaplňujte zařízení úplně, protože 

převařená voda může spláchnout. 
• Nepoužívejte spotřebič bez vody nebo jako prázdný. 
• Použití jiných kapalin než vody může zařízení poškodit. 
• Při čištění neponořujte spotřebič do vody. 
• Zabraňte rozlití jakékoli kapaliny na spojovací části 

zařízení. 
• Základna a vnější strana konvice nejsou odolné proti 

vodě, udržujte ji vždy v suchu. 
• Při prvním použití může z ohřívače spotřebiče vycházet 

zápach. To je normální. 
• Při používání konvici používejte pouze za 

rukojeť. 
• Ujistěte se, že je spotřebič stabilní. 
• Věnujte pozornost povrchu zařízení, protože 

by byl po použití horký. 



CZ VIVAX 

- 5 - 

• Během používání spotřebič nevyjímejte. 
• Váš spotřebič je určen pouze pro použití v domácnosti. 

Nepoužívejte jej pro komerční nebo průmyslové účely. 
Tento spotřebič je určen pro domácí použití nebo podobné 
aplikace, jako jsou následující: 

- Kuchyňky pro zaměstnance v obchodech, kancelářích 
a jiných pracovních prostředích, 

- farmářské domy, 
- Oblasti používané zákazníky v hotelech, motelech, 

hostelech a podobných rezidenčních oblastech 
- Ubytovny a Bad & Breakfast oblasti. 

• Jakákoli porucha, praskliny nebo škrábance způsobené 
pádem nebo nárazem po dodání produktu spotřebiteli jsou 
považovány za chyby uživatele. 

• Naše společnost nepřebírá odpovědnost za poruchy 
způsobené z výše uvedených důvodů, a proto jsou takové 
poruchy vyloučeny ze záruky. 

• Když odpojujete napájecí kabel konvice, uchopte a 
zatáhněte za zástrčku, nikoli za kabel/kabel. 

• Vyvarujte se rozstřikování kapaliny do panelu LCD a místa 
stisknuté klávesy v provozním procesu. Protože se voda 
může ponořit do produktu, způsobí to, že funkce bude 
neobvyklá 
 

Pozor! 
Nedotýkejte se horkého povrchu spotřebiče! 
Používejte pouze rukojeť spotřebiče. 
 
Nikdy nepoužívejte strečové sáčky v balení 
spotřebiče jako hračku. Uchovávejte je mimo 
dosah dětí, aby nedošlo k nehodě. 

 
  



VIVAX CZ 

- 6 - 

2. POPIS ČÁSTI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Popis spotřebiče 
 
 

Tento popis je pouze orientační. 
Vaše rychlovarná konvice se může lišit od výše uvedeného obrázku, ale 
použití a funkce zůstávají stejné. 

  

1. Horní víko / tlačítko pro 
uvolnění 

2. Displej ukazatele teploty 
a teploty 

3. Tlačítko udržování teploty 

4. Tlačítko nastavení teploty 

5. Tlačítko napájení 
(zapnuto/vypnuto) 

6. Rukojeť 

7. 360° základna s úložným 
prostorem pro kabel 

8. Indikátor hladiny vody 

 

 

 
 

 

 

 

 



CZ VIVAX 

- 7 - 

3 POUŽITÍ SPOTŘEBIČE 
 

Speciální bezpečnostní pokyny  
 

 Vždy spotřebič naplňte chladnou a čistou vodou. 
 Hladina vody musí být mezi ryskami MAX. a MIN. 
 Vždy spotřebič vypněte přepínačem pro Zapnutí/Vypnutí dříve, než jej sejmete z 

napájecí základny. 
 Před začátkem používání vždy zkontrolujte, zda je horní víko dobře zavřené. 
 Konvice a vnější strana spotřebiče nesmí být během používání mokré. 
 Konvice musí být vždy správně umístěná na základně (podstavci). 
 

První použití 
Před začátkem používání spotřebiče naplňte konvici chladnou vodou a dvakrát ji uvařte, 
aniž byste ji použili. Vroucí vodu vylijte a opakujte postup. 
Konvice musí být vždy vypnutá, než ji naplníte vodou. 

1. Naplňte konvici vodou do požadované úrovně. Nenalévejte do konvice příliš 
vody, aby nedošlo přetečení vroucí vody. Zkontrolujte rysku maximální úrovně 
hladiny vody, abyste konvici nenaplnili přespříliš. Konvici můžete plnit otvorem 
pro vylévání vody, nebo otevřeným víkem. Poté, co jste konvici naplnili, zavřete 
víko, jinak nedojde k zapnutí konvice．. 

2. Nenalévejte do konvice méně než 0,5 litru vody (ryska “min”), aby nedošlo k 
tomu, že konvice bude pracovat “na sucho”. Nenalévejte do konvice množství 
vody větší než 1,8 litrů (symbol “max.”). 

3. Konvice je vybavena automatickým vypnutím v případě přehřátí a vypne se v 
případě, že pracuje s nedostatečným množstvím vody. Vždy dbejte na to, aby 
bylo v konvici dostatečné množství vody. Pokud dojde k automatickému vypnutí 
spotřebiče, odpojte spotřebič z napájení a nechte jej vychladnout 5 až 10 minut. 
Poté dolijte do konvice vodu a konvice bude dál pracovat jako obvykle. 

4. Poté, co voda dosáhne bodu varu, konvice se automaticky vypne. 
5. Odpojte spotřebič z napájení. 
 Neotevírejte víko během vylévání vody. 

V případě příliš velkého množství vody může dojít k přetečení.  
Konvici používejte výhradně ve svislé poloze. 
 

ÚKON 
 

1. Před použitím umístěte konvici na vodorovnou plochu. 
2. Otevřete víko a nalijte vodu do konvice. 
3. Připojte se k napájení, vstupte do rozhraní nastavení a stiskněte tlačítko pro vaření 

vody (požadovanou teplotu můžete vybrat stisknutím na rozhraní nastavení) 
4. Odeberte konvici na vaření. 

 

Pokročilá obsluha: 
 

1. Zobrazení teploty : Zobrazení aktuální a nastavené teploty. 

2. Indikátor udržování teploty : Zobrazuje režim udržování teploty. 

3. Tlačítko udržet teplo : Krátce stiskněte teplé tlačítko, bzučák vydá pípnutí a na 
displeji se zobrazí 100°C, po dvou bliknutích se na obrazovce zobrazí teplota v 
reálném čase a kontrolka LED bliká.Po zvolení požadované teploty automaticky 
přejde do stavu udržování teploty.Doba uchování tepla je 2 hodiny, při teplotě pod 5 
stupňů se voda dále ohřívá. Tento cyklus pokračuje, dokud nevyprší doba udržování 
teploty 



VIVAX CZ 

- 8 - 

4. Tlačítko nastavení teploty : Krátkým stisknutím zvolíte teplotu 40°C - 70°C - 80°C 
- 90°C - 100°C. LED světlo zobrazuje příslušnou barvu zelená, modrá, žlutá, fialová 
a červená. 

5. Tlačítko napájení (zapnuto/vypnuto) : Ve stavu napájení krátce stiskněte tlačítko 
napájení, bzučák vydá pípnutí a na displeji se zobrazí 100°C. Po dvou bliknutích se 
na obrazovce zobrazí aktuální teplota v reálném čase a přejde do stavu vařící vody. 
Po zahřátí vody zařízení dvakrát pípne. (Pokud je konvice zapnutá a po dobu 1 
minuty neprovedete žádnou operaci, konvice automaticky přejde do pohotovostního 
režimu.) 
 

Poznámka:V režimu udržování teploty se po převaření vody na nastavenou teplotu 
spustí funkce paměti. Během desetinásobného zapnutí zařízení nesmí teplota klesnout 
pod 8 stupňů. Funkce udržování teploty pokračuje v operaci, která byla nastavena 
naposledy. Pokud chcete funkci zastavit, vypněte režim udržování teploty. 

 

4 ÚDRŽBA, OPRAVA A POUŽITÍ 
 

• Nepokoušejte se otevírat a opravovat spotřebič. 

• Nepoužívejte spotřebič, pokud nepracuje správně, nebo pokud došlo k poškození 
konvice nebo jakékoli jiné části v důsledku pádu. Kontaktujte autorizovaný servis. 

• Nevyměňujte sami poškozený kabel nebo síťovou vidlici, obraťte se na autorizovaný 
servis. 

• Nepřenášejte nebo netahejte spotřebič za napájecí kabel. 
• Odpojte síťovou vidlici ze sítě tak, že pevně uchopíte síťovou vidlici a vytáhnete ji ze 

zásuvky. Nikdy netahejte za napájecí kabel. 

• Pokud spotřebič nepoužíváte, odpojte jej ze sítě. 
 

5. PÉČE O RYCHLOVARNOU KONVICI 
 

• Konvici očistěte měkkou, vlhkou tkaninou nebo houbičkou. Zatvrzelé skvrny odstraňte 
s pomocí jemného saponátu． 

• Nepoužívejte abrazivní prostředky nebo prášek. 

• Konvici neponořujte do vody nebo jiných tekutin. 

• V závislosti na kvalitě vody a frekvenci používání se ve vaší konvici může nahromadit 
vodní kámen, což může snížit účinnost ohřevu vody. 

• Množství usazeného vodního kamene (a tím i potřebné čištění) závisí z velké části na 
tvrdosti vody. Vyvařený vodní kámen není zdraví škodlivý, avšak pokud se dostane do 
nápoje, může zanechat moučnou chuť．Proto je třeba čas od času konvici očistit podle 
níže uvedených pokynů. 

 

Odstranění vodního kamene 
Pravidelné čištění vodního kamene zajistí dlouhou životnost rychlovarné konvice, jakož i 
spolehlivý provoz. Konvici čistěte každé čtyři týdny, nebo častěji podle potřeby 
 

Odstranění vodního kamene pomocí octa 
Naplňte konvici po rysku “max” směsí 1/3 octa a 2/3 vody. Zapněte spotřebič a nechte jej, 
až se sám automaticky vypne. 
1．Směs octa a vody nechte v konvici přes noc. 
2．Ráno vodu vylijte. 
3．Naplňte konvici čistou vodou po rysku “max” a uvařte ji. 
4．Vroucí vodu vylijte. 
5．Vypláchněte vnitřek konvice čistou vodou. 
Pokud nesnášíte zápach octa, můžete konvici očistit pomocí kyseliny citrónové. 



CZ VIVAX 

- 9 - 

Odstranění vodního kamene pomocí kyseliny citrónové 
1． Naplňte konvici po rysku “max”. Přidejte jednu polévkovou lžíci kyseliny citrónové a 

přiveďte vodu k varu. 
2． Vroucí směs vody a kyseliny vylijte. 
3．Naplňte konvici čistou vodou po rysku “max” a přiveďte ji k varu. 
4. Vroucí vodu vylijte. 
5. Vypláchněte vnitřek konvice čistou vodou. 
 

Upozornění! Čištění a uživatelskou údržbu nesmějí provádět děti, pokud nejsou pod 
dozorem. 
 

6. DOPORUČENÍ PRO ÚČINNÉ POUŽÍVÁNÍ A ÚSPORU 
ENERGIE 

 

• Vždy odpojte spotřebič ze sítě, pokud jej nepoužíváte. 

• Vodní kámen a usazeniny negativně ovlivňují účinný provoz spotřebiče. To 
způsobuje vyšší spotřebu elektrické energie. Vodní kámen a usazeniny pravidelně 
čistěte podle pokynů k údržbě spotřebiče. 

 

7. MANIPULACE PŘI PŘEPRAVĚ 

Spotřebič přepravujte v originální krabici nebo obalený v ochranném obalu nebo měkkém 
hadru. 

Neodpovídající obal může způsobit poškození vnějšího povrchu spotřebiče. 

POZNÁMKA: 
Za jakoukoli závadu nebo škodu, ke které došlo během přepravy, je odpovědný 
kupující a nevztahuje se na ni záruka. 
 

8. TECHNICKÉ SPECIFIKACE 
 

 

Modelka WH-181CX 
Napětí, Frekv 220-240V AC, 50/60Hz 
Napájení 1850–2200 W 
Kapacita 1,8L 
Ochranná třída já 

 

9. Likvidace elektrických a elektronických zařízení 
Výrobky označené tímto symbolem patří do skupiny elektrických a 
elektronických zařízení (EE výrobky) a nesmějí se odkládat společně se 
směsným domácím nebo rozměrným odpadem. 
Správným postupem, likvidací a recyklací výrobku, zabráníte potenciálním 
negativním následkům na lidské zdraví a životní prostředí, ke kterým může 

dojít při neadekvátní likvidaci nebo odložení tohoto výrobku. Abyste získali více 
informací o recyklaci a likvidaci tohoto výrobku, kontaktujte prosím váš místní úřad pro 
likvidaci nebezpečného odpadu nebo obchod, kde jste zakoupili výrobek.  

 

EU prohlášení o shodě  
Tento spotřebič je vyroben v souladu s platnými Evropskými normami a je 
v souladu se všemi platnými směrnicemi a vyhláškami. 
EU prohlášení o shodě si můžete stáhnout na následujícím odkazu: 
www.msan.hr/dokumentacijaartiklala  



VIVAX CZ 



M SAN Grupa d.o.o., Dugoselska ulica 5, 10372 Rugvica   tel: +385 1 3654 961   www.msan.hr   e-mail: helpdesk@msan.hr 

MODEL SPOTŘEBIČE 

SÉRIOVÉ ČÍSLO 

DATUM PRODEJE 

ČÍSLO ÚČTU PRODÁVAJÍCÍHO 

PODPIS A RAZÍTKO 
PRODÁVAJÍCÍHO 

VÁŽENÍ ZÁKAZNÍCI! 
Děkujeme Vám, že jste si zakoupili spotřebič Vivax, a doufáme, že budete se svým výběrem spokojeni. Pokud bude v záruční 
lhůtě potřebná oprava výrobu, prosíme Vás, abyste se poradili s autorizovaným prodávajícím, který Vám výrobek prodal, 
nebo nás kontaktujte na níže uvedených tel. číslech a adrese. PŘED POUŽITÍM VÝROBKU SI PROSÍM PEČLIVĚ PŘEČTĚTE 
POKYNY PŘILOŽENÉ K VÝROBKU! 

1. Touto zárukou M SAN Grupa jako poskytovatel záruky v Česká republice zaručuje bezplatnou opravu výrobku v souladu 
s platnými předpisy a v souladu s podmínkami uvedenými v tomto záručním listu. 
Touto zárukou zaručujeme, že předmět této záruky bude fungovat bez závad zapříčiněných eventuální chybou při 
výrobě, nebo vadou materiálu. Všechny závady, které eventuálně vzniknou, budou v záruční lhůtě zdarma odstraněny v
autorizovaném servisu. 

2. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY Záruční lhůta začíná plynout ode dne zakoupení výrobku a trvá 24 měsíců. 
3. V případě vady výrobku, který je předmětem této záruky, zaručujeme, že tento výrobek opravíme v co možná nejkratší 

lhůtě a to nejpozději do 30 dnů. Pokud výrobek nebude možné opravit nebo nebude opraven do 30 dnů, bude vyměněn 
za nový. Záruka bude prodloužena o dobu trvání opravy. 

4. Záruka se uznává pouze s předloženým prodejním dokladem a tímto záručním listem, který musí být řádně vyplněný a
musí tedy obsahovat datum prodeje, razítko a podpis prodávajícího. 

5. ZÁRUKA NEZAHRNUJE 
6. Pravidelnou kontrolu, údržbu a výměnu součástí, které se opotřebovávají běžným používáním, úpravy nebo změny s

cílem vylepšení výrobku, které nejsou popsány v technických pokynech k používání, pokud k těmto úpravám není
předložen souhlas M SAN Grupa d.o.o. 

7. Záruka se nevztahuje na následující případy: 
Pokud kupující nepředloží prodejní doklad. 
Pokud kupující nedodržoval pokyny k používání výrobku. 
Pokud byl výrobek otevírán, upravován nebo opravován neoprávněnou osobou. 
Pokud závady na výrobku vznikly působením vyšší moci, jako jsou: úder blesku, přepětí v elektrické síti, živelní pohromy 
a podobně. Pokud závady vzniky poškozením v důsledku používání spotřebiče v rozporu s pokyny nebo nesprávnou
dopravou. Pokud závada nastala chybou v systému, ke kterému je přístroj připojen. 
Práva stanovená výrobcem v této záruce nemění zákonná spotřebitelská práva platící České republice. 

8. Prohlášení o shodě a kopii originálního Prohlášení o shodě (EC Declaration of Conformity) můžete převzít na naší
internetové stránce www.msan.hr/dokumentacijaartikala

Název firmy poskytovatele záruky: M SAN GRUPA d.o.o., Dugoselska ulica 5, 10372 Rugvica, Croatia
Tel: +385 1 3654-961, Fax: +385 1 365 4982 
e-mail: info@mrservis.hr, prodaJa@mrservls.hr,  http://www.vivax.com 

DATUM PŘIJETÍ 
SPOTŘEBIČE K OPRAVĚ 

DATUM OPRAVY 

DATUM PŘIJETÍ 
SPOTŘEBIČE K OPRAVĚ 

DATUM OPRAVY 

DATUM PŘIJETÍ 
SPOTŘEBIČE K OPRAVĚ 

DATUM OPRAVY 

ZÁRUČNÍ LIST CZ



M SAN Grupa d.o.o., Dugoselska ulica 5, 10372 Rugvica   tel: +385 1 3654 961   www.msan.hr   e-mail: helpdesk@msan.hr 

Malé domácí spotřebiče, Bílé zboží, Smartphone a tablet, TV a audio 

Obraťte se na centrální servis. Budou přijata na nejbližší místní služby ve vaší oblasti. 

SEZNAM SERVISNÍCH MÍST CZ

Město Servis Adresa Telefon / E-mail 

Bystřice nad Pernštejnem RMA s.r.o. K Ochozi 761 

Bystřice nad Pernštejnem 

+420 603 573 561 
objednavky@RMAsluzby.cz 

Malé domácí spotřebiče, Bílé zboží 

Město Servis Adresa Telefon / E-mail 
 

Český Brod        Repairsys CZ s.r.o. Český Brod 1352, 282 01 
+420 277 271 261
info@repairsys.eu 



CZ VIVAX 



VIVAX CZ 



www.VIVAX.com




